
 

 

 
 

              SMLOUVA O UMĚLECKÉM VYSTOUPENÍ č. …….. 
 
 

Uzavřená dle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo: 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 
Pořadatel/ objednávající: 
 
TIC BRNO, příspěvková organizace 
Zastoupena: Mgr et. Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
adresa: Radnická 365/2, 602 00, Brno 
IČ: 00101460 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXX 
telefon: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX  

 
 
dále jen „pořadatel“ 

 
a 

 

Účinkující:  
Cotatcha Orchestra, z.s. 
zastoupený: Jiřím Kotačou 
adresa: Vídeňská 1010/22c, 639 00 Brno 
IČ: 03575403 
Zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl L, vložka 20136  
Kontaktní osoba: XXXXXXXXXX 
telefon: XXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 
 
 
dále jen „účinkující“ 

 

I. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je provedení uměleckého vystoupení účinkujícího: 
 
Koncert big bandu Cotatcha Orchestra v Sále Břetislava Bakaly 

 

II. Termín konání 
Smluvní strany se dohodly, že se akce uskuteční dne 4.12.2017 
Začátek představení: 20:00 h 
Předpokládaná délka představení: 75 minut 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

III. Místo konání 
Požadované vystoupení se bude konat: v Brně, ve Velkém sále Břetislava Bakaly 

 
 

IV. Cena, platební podmínky 
1. Smluvní strany se v souladu s příslušnou právní úpravou, mj. zák. č. 526/1990 Sb.,  

o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na způsobu stanovení ceny za splnění předmětu 
této smlouvy, a to tak, že tržba ze vstupného se rozdělí v poměru 50 % pro účinkujícího a 50 % 
pro objednatele. 

2. Objednatel provede vyúčtování s tím, jak shora uvedeno, rozdělí tržbu v poměru 50 % pro 
účinkujícího a 50 % pro objednatele a předloží jej účinkujícímu. Účinkující na základě toho vystaví 
objednateli fakturu se splatností 14 dnů od jejího doručení objednateli. 

3.  V ceně předmětu plnění stanovené způsobem uvedeným v předchozím odstavci tohoto článku 
jsou již zahrnuty cestovní a jiné věcné náklady vynaložené účinkujícím, tzn. účinkujícímu nebudou 
objednatelem hrazeny jakékoliv další výdaje. 

 
 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Účinkující se zavazuje, že provede vystoupení v dohodnutém termínu a v plné profesionální a 

technické úrovni, odpovídající možnostem vybavení použitého prostoru. 
2. Účinkující se dále zavazuje provádět vystoupení podle pokynů pořadatele a v souladu s podklady 

předanými pořadatelem, řádně, a to dle svých nejlepších uměleckých a profesních schopností a 
dovedností.  

3. Účinkující se zavazuje, že se dostaví na místo vystoupení v dostatečném časovém předstihu, tj. 
30 minut před začátkem zvukové zkoušky. 

4. Účinkující se zavazuje zaslat pořadateli seznam skladem a autorů pro nahlášení poplatku 
autorských práv, a to nejpozději do dne konání koncertu. 

5. Účinkující se zavazuje v případě svého onemocnění nebo předvídatelných změn bez prodlení 
informovat o těchto skutečnostech pořadatele. 

6. Účinkující zajistí na svoje náklady tisk plakátů (20 ks A1) a dodání grafiky a materiálů potřebných 
pro propagaci na internetu. 

7. Smluvní strany souhlasí s dalším užitím a šířením případných pořízených nahrávek objednatelem 
či účinkujícím po ukončení představení za účelem vlastní propagace svých aktivit. 

8. Pořadatel se zavazuje  
-  zajistit, aby místo výkonu vystoupení splňovalo všechny předpoklady pro jeho řádné 

provedení.  
-  poskytnout v uvedených termínech umělci uzamykatelnou / hlídanou šatnu.  
- oznámit a uhradit autorskou odměnu správci kolektivních autorských práv. 
- umělci za provedené vystoupení zaplatit odměnu. 
- zajistit předprodej a prodej vstupenek na místě. Ceny vstupenek: 290,- Kč, studenti a senioři 

110,- Kč. 
- zajistit propagaci na internetových stránkách TIC BRNO a výlep plakátů na výlepových 

plochách TIC BRNO. 
- uhradit na své náklady ozvučení koncertu profesionálním zvukařem do výše 5.000,- Kč vč. 

DPH 

 

 

VI. Nekonání a odřeknutí vystoupení 
1. Bude-li vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelné události (např. přírodní katastrofa, 

epidemie, úřední zákaz), mají obě strany právo od smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv nároků 
na finanční úhradu škody, avšak po předchozím vyrozumění. 

2. Špatné počasí (déšť) není důvodem k odstoupení od smlouvy. 



 

 

3. V případě zrušení vystoupení účinkujícím nebo pořadatelem, má smluvní strana, jež vystoupení 
nezrušila, nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč a k tomu prokazatelně vynaložené 
náklady na realizaci vystoupení od smluvní strany, která zrušení vystoupení zavinila, a to 
s výjimkou případu nemoci (lékařské potvrzení) a případů vyšší moci, tzn. např. nehody, stávky, 
epidemie, nebezpečných povětrnostních podmínek nebo jiných důvodů, které nemohou účinkující 
nebo pořadatel ovlivnit.  

4. Výše uvedenými ustanoveními není dotčeno právo kterékoliv ze smluvních stran domáhat se 
náhrady škody. 

5. Smluvní pokuta specifikovaná odst. 3 je splatná do tří (3) dnů ode dne doručení výzvy k jejímu 
zaplacení a lze ji jednostranně započíst proti pohledávce druhé smluvní strany. 
 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Účinkující bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

2. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou 
smluvní stranou.  

3. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je, nebo se stane či bude shledáno neplatným 
nebo nevymahatelným, neovlivní to platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této 
smlouvy. Smluvní strany této smlouvy se v takových případech zavazují nahradit neplatné či 
nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do nejvyšší 
možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl záměr ustanovení, 
jež má být nahrazeno. 

4. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, obě strany obdrží po 
jednom vyhotovení této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k této 
smlouvě. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
 
 
 
V Brně, dne 4. 12. 2017 V Brně, dne 4. 12. 2017 
 
 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

.................................................... ……………………................................... 
Za účinkující       Za objednatele 

Jiří Kotača,  Mgr. et  Mgr. Jana Tichá Janulíková,  

předseda zapsaného spolku      ředitelka organizace 


